_________________________________________________________________________________
Município de Matos Costa – SC - Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137- Centro - CEP- 89420-000 CNPJ
Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
1º ADITIVO ACRESCIMO KM AO CONTRATO Nº 5/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 4/2022 – PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATOS COSTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51.
CONTRATADA: EDIR DOS SANTOS CORDEIRO 74969781915 pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ Nº 11.546.145/0001-09.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto o acréscimo de 11,5 (onze kilometros e quinhentos metros) por dia
(ida e volta), no trajeto correspondente a Linha 3 – FAZENDA SOLEDADE, de acordo com solicitação da
Secretaria Municipal de Educação e Parecer Jurídico favorável, documentos estes, anexos ao presente, para
todos os fins e efeitos legais, estando o mesmo em conformidade a Lei nº 8.666/93 e alterações subseqüentes.

CONTRATO INICIAL 5/2022 – ANO LETIVO – 2022 – ANTES ACRESCIMO

LINHA VEÍCULO KM/DIA IDA
E VOLTA

DIAS
LETIVOS

KM TOTAL VALOR KM
UNITARIO

VALOR KM
TOTAL

3 RENAULT/MASTER BUS
PLACAS GVE-7606

75,8

171 12.961.80 7,11 92.158,40

CONTRATO INICIAL 5/2022 – ANO LETIVO – 2022 – APÓS ACRESCIMO

LINHA VEÍCULO KM/DIA IDA
E VOLTA

DIAS
LETIVOS

KM TOTAL VALOR KM
UNITARIO

VALOR KM
TOTAL

3 RENAULT/MASTER BUS
PLACAS GVE-7606

87,3

171 14.928.30 7,11 106.140,21

Matos Costa, 25 de março de 2022. Paulo Bueno de Camargo – Prefeito Municipal.